
 

個人情報保護法により無断転写等を固く禁じます。 

 

 

   平成 31 年 4 月発行 No.76 

ききょうの杜だより 
 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

発  行 

(社福)みつみ福祉会 ききょうの杜 
〒620－0859 京都府福知山市桔梗が丘 6丁目 31 番地 

TEL(0773)20-3111 FAX(0773)20-5777 
 

 

新春のご挨拶 

              

 春の便りが山々に感じられる今日この頃、ご関係者の皆様におかれましては、いかがお

過ごしのことでしょうか。日頃は、当事業所の運営にご理解・ご協力を賜り誠にありがと

うございます。 

 さて、平成が終了し、新しい令和の時代にかわろうとしております。また今年度は、消

費税アップ、国政選挙や統一地方選挙が予定される中、新たな時代が幕を開けます。しか

し、社会保障財源や働く人の確保が非常に厳しい現状にあり、決して明るいスタートとは

言えません。そのような中で、我々が果たさなければならないことは、基本理念でもあり

ます『共生』をもとに、ご利用者様に寄り添った質の高いサービスを目指し、安心で安全

な施設運営をめざし頑張ってまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

 

ききょうの杜 施設長 山内 徹 

「
桜
日
和
」 

作
画
：
湯
川
静
子
様 



 

個人情報保護法により無断転写等を固く禁じます。 

 

看
護
師 

 
 
 

吉
見 

哲
史 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【
転
入
職
員
】 

 

人事異動のお知らせ 

新しく入所された利用者様です 

 
訃報 

山本   様 

むすび育成苑、ききょうの杜に

て長期にわたり多くの思い出

をありがとうございました。ご

冥福をお祈り申し上げます。 

本年も情報発信の場として、沢山の方々にご覧頂けるように苑だよりを作成していきたく

思います。 

ご指導ご鞭撻の程よろしくお願いします。       編集職員一同 

 

新
米
の
看
護
師
な
の
で
先
輩
看
護
師
に
比

べ
て
判
断
力
や
技
術
力
等
が
ま
だ
未
熟
な

所
が
あ
り
ま
す
が
、
今
ま
で
の
経
験
を
活

か
し
て
頑
張
っ
て
い
き
た
い
と
思
い
ま

す
。
よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す
。 

 

２
月
20
日
よ
り
け
や
き
１
に
て
生
活

さ
れ
て
い
ま
す
。 

よ
ろ
し
く
お
願
い
し
ま
す 

 

保護者会様からご寄贈いただいた

枝垂桜が、今年も駐車場を春色に

染めています。 

 



 

個人情報保護法により無断転写等を固く禁じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

焼菓子を作っている様子です。焼菓子は、談話室を始め、ききょうの杜事務所、コーナン福知山駅前店、

綾部特産館、喫茶店「遊‘S」などでも販売しています。また、随時、注文も承っています。 

 

 

談話室には、看板に導かれ、市役所横の階段を上がり 2 階入り口から市役所に入ると直ぐに 

入口にたどり着きます。 

 

空き缶手選別作業を行っている様子です。 

 

ご利用者個々の能力に合わせ、内職作業、洗濯業務、施設外清掃業務、焼き菓子の生産・販

売活動及び福知山市役所談話室での清掃管理業務（焼き菓子・昼食・食品・飲料・日用品等

の販売、清掃）などを提供し、仲間と働くことにより生きがいを感じ就労意欲の向上につな

がる「共に生きる」支援を展開しています。 

新規事業として空缶・ペットボトルの手選別作業に取り組み始めました。 



 

個人情報保護法により無断転写等を固く禁じます。 

 

 

 

2019 年 4 月 2 日      【苑内】 

昼食時に花見弁当を食堂内で提供でした。早朝に雪が降っていたこともあり、朝から気温が 

低くかった為、苑内で過ごして頂きました。利用者からは「美味しかった」、「花見したかったが、

桜が咲いていない」等の意見が出ていました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 年 4 月 3 日      【苑外】 

天気が良かったので長田野公園まで歩いて行き、花見弁当を食べました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


